
 
 

Broj: 12/16 

Sarajevo, 13.01.2016. godine 

 

Na osnovu člana 30. Statuta Akademsko-Strukovnog Udruženja internih revizora u Bosni i 

Hercegovini (u daljem tekstu: Udruženje), Upravni odbor Udruženja donosi 

 

 

O D L U K U 

o visini naknade za obuku, ispitivanje i certificiranje  

za sticanje zvanja ovlaštenog internog revizora 

 

Član 1. 

Ovom Odlukom se utvrđuje visina naknade za obuku, ispitivanje i certificiranje za sticanje zvanja 

ovlašteni interni revizor za pojedinačne specijalizacije kako slijedi: 

 

Specijalizacija 

Kandidati koji ne 

posjeduju druge 

certifikate 

Kandidati koji 

posjeduju certifikat 

certificiranog 

računovođe 

Kandidati koji 

posjeduju certifikat 

ovlaštenog revizora 

Banke i finansijske 

institucije 
2.200,00 1.467,20+100 1.205,20+100 

Osiguravajuća društva 2.200,00 1.467,20+100 1.205,20+100 

Privreda 2.200,00 1.048,00+100 786,00+100 

Informacioni sistemi 2.200,00 1.886,40+100 1.624,40+100 

 

Visine naknade su iskazane u KM bez uključenog PDV-a. 

 

Napomena: Kandidatima koji posjeduju certifikat certificiranog računovođe i ovlaštenog revizora 

je, pored cijene predmeta po broju školskih sati, dodata i naknada od 100 KM za administrativne 

troškove. 

 

Polaganje ispita na drugom ispitnom roku se dodatno plaća 50,00 KM + PDV. 

 

Sastavni dio ove Odluke su: 

• Informacija Stručne Komisije o uporedbi Nastavnih planova i programa OIR, CR i OR 

• Excel tabela – Uporedba nastavnih planova i programa i 

• Excel tabela – Utvrđivanje cijena za pojedinačne predmete prema broju školskih sati. 

 

Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

       Predsjednik Upravnog odbora Udruženja 

        __________________________________ 

                 Prof. dr. Meliha Bašić 


